
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 17/02/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 4
febbraio 2009, n. 26
 
A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici specialisti, veterinari ed altre professionalità
ambulatoriali. Pubblicazione graduatorie Provincia di Bari medici specialisti ed altre professionalità
(Biologi, Chimici e Psicologi) valide per l’anno 2009 e Medicina Veterinaria – Anni 2007 e 2008.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
 Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
 Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
 Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
 In Bari presso la sede del Servizio Assistenza Ospedaliera e Specialistica, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio 2, riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
• L’art. 21, punto 13 del’Accordo Collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti
ambulatoriali interni e delle altre professionalità ambulatoriali, di cui all’intesa sancita il 23 marzo 2005 in
sede di Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento
e Bolzano, prevede che le graduatorie definitive, inviate dai Comitati Consultivi Zonali, devono essere
pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione.
 
• Così come previsto dall’art. 21, comma 10 del citato A.C.N., le graduatorie definitive dei medici
Specialisti Ambulatoriali e quelle delle altre professionalità ambulatoriali (Biologi, Chimici, Psicologi),
valevoli per l’anno 2009, predisposte dal Comitato Consultivo Zonale di Bari, sono state approvate dal
Direttore Generale della ASL BA con provvedimento n. 1997 del 16.12.2008. Con lo stesso
provvedimento sono state, altresì, approvate le graduatorie definitive dei Medici Veterinari valevoli per
gli anni 2007 e 2008. Le stesse sono state inviate all’Assessorato alle Politiche della Salute con nota n.
27 dell’08.01.2009.
 
• Ritenuto di dover provvedere alla pubblicazione delle graduatorie pervenute sul B.U.R., in quanto la

1



pubblicazione, ai sensi dell’art. 21, co. 11, del citato A.C.N., costituisce notificazione ufficiale agli
interessati ed alle AA.SS.LL.
 
• Si fa riserva di pubblicare le ulteriori graduatorie non appena saranno inviate, regolarmente approvate,
dai competenti Comitati Zonali.
 
 Sezione Contabile:
 ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Responsabile dell’Ufficio 2
Dr. Pasquale Gentile
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SERVIZIO A.O.S.
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente dell’Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell’Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
DETERMINA
 
- Di disporre la pubblicazione, ai sensi dell’art. 21, co. 10, dell’A.C.N del 25.03.2005, sul Bollettino
Ufficiale della Regione delle graduatorie definitive dei medici Specialisti Ambulatoriali e quelle delle altre
professionalità ambulatoriali (Biologi, Chimici, Psicologi), valevoli per l’anno 2009 e dei Medici Veterinari
valevoli per gli anni 2007 e 2008 (ALL. A) che formano parte integrante del presente provvedimento,
così come approvate dal Direttore Generale della ASL BA con deliberazione n. 1997/2008 e trasmesse
dal Comitato Consultivo Zonale di Bari con nota n. 27 dell’08.01.2009.
 
Il Dirigente del Servizio A.O.S.
Silvia Papini

2


